
Městská část Praha 14 
Rada městské části Praha 14

Usnesení

č. 667/RMČ/2024

67. pravidelné jednání Rady městské části 
konaného dne 11.11.2024

k návrhu na 16. rozpočtové opatření městské části Praha 14 na rok 2024

Rada městské části

I. schvaluje
1. 16. rozpočtové opatření městské části Praha 14 na rok 2024 - dle přílohy

schválený rozpočet
příjmy 403.361,10 tis. Kč
výdaje 652.216,70 tis. Kč
financování 248.855,60 tis. Kč

rozpočet po 15. rozpočtovém opatření ke dni 16. 10. 2024 
příjmy 589.665,20 tis. Kč
výdaje 1.218.996,60 tis. Kč
financování 629.331,40 tis. Kč
rozpočet po 16. rozpočtovém opatření ke dni 5. 11.2024 
příjmy 591.265,20 tis. Kč
výdaje 1.220.596,60 tis. Kč
financování 629.331,40 tis. Kč

II. ukládá
1. předložit informaci o provedených změnách Zastupitelstvu městské části Praha 14

Zodpovídá: Mgr. Mária Ševčíkové, místostarostka 
Termín plnění: 31.01.2025

Na vědomí: OŘEŠ, OHS, Ol, OIKT, OŽP, OSAP

67. RMČ, dne 11.11.2024
Stránka 1 z 1



Důvodová zpráva
16. rozpočtové opatření na rok 2024

Odbor řízení ekonomiky a školství Úřadu městské části Praha 14 předkládá Radě m. č. Praha 14 na 
její 67. jednání návrh 16. rozpočtového opatření. Úpravy rozpočtu jsou zpracovány dle jednotlivých 
rozpočtových opatření do tabulkové části, která je součástí Přílohy „Rozpis rozpočtových opatření dle 
jednotlivých odborů“.

V příjmové části došlo v průběhu 17. 10. - 5. 11. 2024 k úpravě rozpočtu o 1.600.000 Kč.

Ve výdajové části došlo v průběhu 17.10. - 5. 11. 2024 k úpravě rozpočtu o 1.600.000 Kč.
K úpravám došlo u těchto odborů:

01 - ODBOR HOSPODÁŘSKÉ SPRÁVY 22.000 Kč
04 - ODBOR ŘÍZENÍ EKONOMIKY A ŠKOLSTVÍ - 2.447.700 Kč
05 - ODBOR INVESTIČNÍ 212.600 Kč
06 - ODBOR ŘÍZENÍ EKONOMIKY A ŠKOLSTVÍ - oddělení školství 3.676.900 Kč
07 - ODBOR INFORMAČNÍCH A KOMUNIKAČNÍCH TECHNOLOGIÍ 151.200 Kč
10 - ODBOR ŽIVOTNÍHO PROSTŘEDÍ -22.000 Kč
13 - ODBOR SPRÁVNÍCH AGEND A PŘESTUPKŮ 7.000 Kč
CELKEM 1.600.000 Kč

Financování nebylo k 5. 11. 2024 upraveno.

Zpracovala: Petra Pospíšilová



Příloha

ROZPIS ROZPOČTOVÝCH OPATŘENÍ DLE JEDNOTLIVÝCH ODBORŮ

PŘÍJMOVÁ ČÁST

Převody mezi statutárními městy (hl. m. Prahou) a jejich městskými 
obvody nebo částmi - neinvestiční účelová dotace z rozpočtu HMP

Rozpočtové
opatření

Účelová neinvestiční dotace na realizaci opatření pro pražské domácnosti
ohrožené inflací 1.600.000 Kč 3095
CELKEM 1.600.000 Kč

VÝDAJOVÁ ČÁST

01 - ODBOR HOSPODÁŘSKÉ SPRÁVY

Přesun mezi závaznými ukazateli 
(z Odboru životního prostředí)

Rozpočtové
opatření

Na § 6171 - Činnost místní správy, Drobný dlouhodobý hmotný majetek -
Nákup foukače k zajištění úklidu 22.000 Kč 222
CELKEM 22.000 Kč

04 - ODBOR ŘÍZENÍ EKONOMIKY A ŠKOLSTVÍ

Přesun mezi závaznými ukazateli 
(na Odbor investiční)

Rozpočtové
opatření

Z § 3419 - Ostatní sportovní činnost, Nespecifikované rezervy - ÚZ 98 -
Dotace HMP - podíl na finančních prostředcích obdržených jako výnos 
daně z technických her - ORG 6 - sport -212.600 Kč 216
Z § 3113 - Základní školy, Nespecifikované rezervy - ÚZ 98 - Dotace
HMP - podíl na finančních prostředcích obdržených jako výnos daně 
z technických her - kultura, školství, zdravotnictví a sociální oblast - 
záměna zdrojů krytí v rámci úspory finančních prostředků v rozpočtu MČ 
Praha 14 -2.638.800 Kč 220
CELKEM -2.851.400 Kč

Přesun mezi závaznými ukazateli Rozpočtové
(z Odboru investičního) opatření
Na § 6171 - Činnost místní správy, Nespecifikované rezervy - záměna
zdrojů krytí využitím dotace HMP - podíl na finančních prostředcích 
obdržených jako výnos daně z technických her, který je určen na kulturu, 
školství, zdravotnictví a sociální oblast - úspora finančních prostředků 2.638.800 Kč 219
CELKEM 2.638.800 Kč



Přesun mezi závaznými ukazateli
(na Odbor řízení ekonomiky a školství - oddělení školství)

Rozpočtové
opatření

Z § 6171 - Činnost místní správy, Nespecifikované rezervy - ÚZ 99 - 
Poskytnuté finanční prostředky od HMP ve výši 100 % podílu MČ na 
daňové povinnosti hl. m. Prahy na dani z příjmu právnických osob za 
zdaňovací období roku 2023 - poskytnutí účelového neinvestičního 
příspěvku na provoz za účelem spolufinancování lyžařských výcvikových 
kurzů primárně pro žáky 7. tříd ve školním roce 2024/2025 - záloha -2.480.000 Kč 218
CELKEM -2.480.000 Kč

Přesun mezi závaznými ukazateli
(z Odboru řízení ekonomikv a školství - oddělení školství)

Rozpočtové
opatření

Na § 6171- Činnost místní správy, Nespecifikované rezervy - Nevyčerpaná
část peněžních prostředků alokovaná na projekt Corrency, oblast školství 251.900 Kč 221
CELKEM 251.900 Kč

Přesun mezi závaznými ukazateli 
(na Odbor správních agend a přestupků)

Rozpočtové
opatření

Z § 6171 - Činnost místní správy, Nespecifikované rezervy -7.000 Kč 224
CELKEM -7.000 Kč

05 - ODBOR INVESTIČNÍ

Přesun mezi závaznými ukazateli 
(z Odboru řízení ekonomiky a školství)

Rozpočtové
opatření

Na § 3412 - Sportovní zařízení ve vlastnictví obce, Investice - ÚZ 98 -
Dotace HMP - podíl na finančních prostředcích obdržených jako výnos 
daně z technických her, který je určen na sport - ORG 1618 - Osvětlení 
sportoviště Bří Venclíků 212.600 Kč 216
Na § 3113 - Základní školy, Investice - ÚZ 98 - Dotace HMP - podíl na
finančních prostředcích obdržených jako výnos daně z technických her - 
kultura, školství, zdravotnictví a sociální oblast - ORG 1555 - rekonstrukce 
sociálního zařízení ZŠ Šimanovská - záměna zdrojů krytí v rámci úspory 
finančních prostředků v rozpočtu MČ Praha 14 2.638.800 Kč 220
CELKEM 2.851.400 Kč

Přesun mezi závaznými ukazateli 
(na Odbor řízení ekonomiky a školství)

Rozpočtové
opatření

Z § 3113 - Základní školy - Investice - ORG 1555 - Záměna zdrojů krytí 
využitím dotace HMP - podíl na finančních prostředcích obdržených jako 
výnos daně z technických her, který je určen na kulturu, školství, 
zdravotnictví a sociální oblast - úspora finančních prostředků -2.638.800 Kč 219
CELKEM -2.638.800 Kč

Přesun mezi závaznými ukazateli
Rozpočtové

opatření

Z § 3111 - Mateřské školy, Investice - ORG 1596 - MŠ Paculova -
Rekonstrukce ústředního topení -1.610.000 Kč 217
Na § 3113 - Základní školy, Investice - ORG 1620 - ZŠ Jahodnice -
Zpracování architektonické studie, přípravu zakázky a administraci veřejné 
zakázky na zhotovitele projektové dokumentace 1.610.000 Kč 217
CELKEM 0 Kč



06 - ODBOR ŘÍZENÍ EKONOMIKY A ŠKOLSTVÍ - ODDĚLENÍ ŠKOLSTVÍ

Převody mezi statutárními městy (hl. m. Prahou) a jejich městskými 
obvodv nebo částmi - neinvestiční účelová dotace z rozpočtu HMP

Rozpočtové
opatření

Na § 3113 - Základní školy, Nespecifikované rezervy - ÚZ 138 - Realizace
opatření pro pražské domácnosti ohrožené inflací 1.600.000 Kč 3095
CELKEM 1.600.000 Kč

Přesun mezi závaznými ukazateli 
(na Odbor řízení ekonomiky a školství)

Rozpočtové
opatření

Z § 3900 - Ostatní činnost související se službami pro fyzické osoby, 
účelové neinvestiční transfery fyzickým osobám - Nevyčerpaná část 
peněžních prostředků alokovaná na projekt Corrency, oblast školství - na 
nespecifikovanou rezervu OŘEŠ -251.900 Kč 221
CELKEM -251.900 Kč

Přesun mezi závaznými ukazateli
(na Odbor informačních a komunikačních technologií)

Rozpočtové
opatření

Z § 3900 - Ostatní činnost související se službami pro fyzické osoby, 
účelové neinvestiční transfery fyzickým osobám - Nevyčerpaná část 
peněžních prostředků alokovaná na projekt Corrency, oblast školství - na 
OIKT-pořízení tiskárny na potisk zaměstnaneckých karet -151.200 Kč 221
CELKEM -151.200 Kč

Přesun mezi závaznými ukazateli 
(příspěvkové organizace)

Rozpočtové
opatření

Z § 3111 - Mateřské školy, Neinvestiční transfery zřízeným příspěvkovým 
organizacím - ORG 3001 - MŠ Korálek, ÚZ 138 - vratka finančních 
prostředků na základě finančního vypořádání příspěvkových organizací - 
Dotace HMP - Realizace opatření pro pražské domácnosti ohrožené inflací 
v období 1.1. 2024 -31.8. 2024 -142.800 Kč 225
Z § 3111 - Mateřské školy, Neinvestiční transfery zřízeným příspěvkovým 
organizacím - ORG 3002 - MŠ Sluníčko, ÚZ 138 - vratka finančních 
prostředků na základě finančního vypořádání příspěvkových organizací - 
Dotace HMP - Realizace opatření pro pražské domácnosti ohrožené inflací 
v období 1.1. 2024 -31.8. 2024 -23.500 Kč 225
Z § 3111 - Mateřské školy, Neinvestiční transfery zřízeným příspěvkovým
organizacím - ORG 3003 - MŠ Obláček, ÚZ 138 - vratka finančních 
prostředků na základě finančního vypořádání příspěvkových organizací - 
Dotace HMP - Realizace opatření pro pražské domácnosti ohrožené inflací 
v období 1.1.2024 -31.8. 2024 -57.400 Kč 225
Z § 3111 - Mateřské školy, Neinvestiční transfery zřízeným příspěvkovým
organizacím - ORG 3004 - MŠ Vybíralova, ÚZ 138 - vratka finančních 
prostředků na základě finančního vypořádání příspěvkových organizací - 
Dotace HMP - Realizace opatření pro pražské domácnosti ohrožené inflací 
v období 1.1. 2024-31. 8. 2024 -95.700 Kč 225
Z § 3111 - Mateřské školy, Neinvestiční transfery zřízeným příspěvkovým 
organizacím - ORG 3005 — MŠ Chvaletická, ÚZ 138 - vratka finančních 
prostředků na základě finančního vypořádání příspěvkových organizací - 
Dotace HMP - Realizace opatření pro pražské domácnosti ohrožené inflací



v období 1. 1.2024-31.8.2024 -36.300 Kč 225
Z § 3111 - Mateřské školy, Neinvestiční transfery zřízeným příspěvkovým 
organizacím - ORG 3006 - MŠ Jahodnice, ÚZ 138 - vratka finančních 
prostředků na základě finančního vypořádání příspěvkových organizací - 
Dotace HMP - Realizace opatření pro pražské domácnosti ohrožené inflací 
v období 1. 1.2024-31. 8. 2024 -74.100 Kč 225
Z § 3111 - Mateřské školy, Neinvestiční transfery zřízeným příspěvkovým 
organizacím - ORG 3007 - MŠ Paculova, ÚZ 138 - vratka finančních 
prostředků na základě finančního vypořádání příspěvkových organizací - 
Dotace HMP - Realizace opatření pro pražské domácnosti ohrožené inflací 
v období 1. 1. 2024-31. 8.2024 -13.600 Kč 225
Z § 3111 - Mateřské školy, Neinvestiční transfery zřízeným příspěvkovým 
organizacím - ORG 3008 - MŠ Štolmířská, ÚZ 138 - vratka finančních 
prostředků na základě finančního vypořádání příspěvkových organizací - 
Dotace HMP - Realizace opatření pro pražské domácnosti ohrožené inflací 
v období 1. 1.2024-31. 8.2024 -3.500 Kč 225
Z § 3111 - Mateřské školy, Neinvestiční transfery zřízeným příspěvkovým 
organizacím - ORG 3010 - MŠ Zclenečská, ÚZ 138 - vratka finančních 
prostředků na základě finančního vypořádání příspěvkových organizací - 
Dotace HMP - Realizace opatření pro pražské domácnosti ohrožené inflací 
v období 1. 1.2024-31.8.2024 -75.700 Kč 225
Z § 3111 - Mateřské školy, Neinvestiční transfery zřízeným příspěvkovým 
organizacím - ORG 3011 - MŠ Hostavice, ÚZ 138 - vratka finančních 
prostředků na základě finančního vypořádání příspěvkových organizací - 
Dotace HMP - Realizace opatření pro pražské domácnosti ohrožené inflací 
v období 1. 1.2024-31.8. 2024 -16.700 Kč 225
Z § 3113 - Základní školy, Neinvestiční transfery zřízeným příspěvkovým 
organizacím - ORG 2001 - ZŠ Hloubětínská, ÚZ 138 - vratka finančních 
prostředků na základě finančního vypořádání příspěvkových organizací - 
Dotace HMP - Realizace opatření pro pražské domácnosti ohrožené inflací 
v období 1. 1.2024-31.8.2024 -13.300 Kč 225
Z § 3113 - Základní školy, Neinvestiční transfery zřízeným příspěvkovým 
organizacím - ORG 2002 - ZŠ Chvaletická, ÚZ 138 - vratka finančních 
prostředků na základě finančního vypořádání příspěvkových organizací - 
Dotace HMP - Realizace opatření pro pražské domácnosti ohrožené inflací 
v období 1.1.2024 -31.8. 2024 -15.400 Kč 225
Z § 3113 - Základní školy, Neinvestiční transfery zřízeným příspěvkovým 
organizacím - ORG 2003 - ZŠ Gen. Janouška, ÚZ 138 - vratka finančních 
prostředků na základě finančního vypořádání příspěvkových organizací - 
Dotace HMP - Realizace opatření pro pražské domácnosti ohrožené inflací 
v období 1.1.2024 -31.8. 2024 -118.200 Kč 225
Z § 3113 - Základní školy, Neinvestiční transfery zřízeným příspěvkovým 
organizacím - ORG 2004 - ZŠ Vybíralova, ÚZ 138 - vratka finančních 
prostředků na základě finančního vypořádání příspěvkových organizací - 
Dotace HMP - Realizace opatření pro pražské domácnosti ohrožené inflací 
v období 1.1. 2024 -31.8. 2024 -51.900 Kč 225
Z § 3113 - Základní školy, Neinvestiční transfery zřízeným příspěvkovým 
organizacím - ORG 2005 - ZŠ Bří Venclíků, ÚZ 138 - vratka finančních 
prostředků na základě finančního vypořádání příspěvkových organizací - 
Dotace HMP - Realizace opatření pro pražské domácnosti ohrožené inflací 
v období 1.1. 2024 -31.8. 2024 -89.700 Kč 225
Z § 3113 - Základní školy, Neinvestiční transfery zřízeným příspěvkovým
organizacím - ORG 2006 — ZŠ Šimanovská, ÚZ 138 — vratka finančních 
prostředků na základě finančního vypořádání příspěvkových organizací — 
Dotace HMP - Realizace opatření pro pražské domácnosti ohrožené inflací 
v období 1. 1. 2024 - 31. 8. 2024 -64.600 Kč 225



Na § 3113 - Základní školy, Nespecifikované rezervy, ÚZ 138 - Dotace
HMP - Realizace opatření pro pražské domácnosti ohrožené inflací 892.400 Kč 225
CELKEM 0 Kč

Přesun mezi závaznými ukazateli 
(z Odboru řízení ekonomiky a školství)
(na příspěvkové organizace)

Rozpočtové
opatření

Na § 3113 - Základní školy, Neinvestiční příspěvek - ORG 132001 - ZŠ
Hloubětínská, ÚZ 99 - finanční prostředky od HMP ve výši 100 % podílu 
MČ na daňové povinnosti hl. m. Prahy na dani z příjmu právnických osob 
za zdaňovací období roku 2023 - poskytnutí účelového neinvestičního 
příspěvku na provoz za účelem spolufinancování lyžařských výcvikových 
kurzů primárně pro žáky 7. tříd ve školním roce 2024/2025 400.000 Kč 218
Na § 3113 - Základní školy, Neinvestiční příspěvek - ORG 132002 - ZŠ 
Chvaletická, ÚZ 99 - finanční prostředky od HMP ve výši 100 % podílu 
MČ na daňové povinnosti hl. m. Prahy na dani z příjmu právnických osob 
za zdaňovací období roku 2023 - poskytnutí účelového neinvestičního 
příspěvku na provoz za účelem spolufinancování lyžařských výcvikových 
kurzů primárně pro žáky 7. tříd ve školním roce 2024/2025 320.000 Kč 218
Na § 3113 - Základní školy, Neinvestiční příspěvek - ORG 132003 - ZŠ
Gen. Janouška, ÚZ 99 - finanční prostředky od HMP ve výši 100 % podílu 
MČ na daňové povinnosti hl. m. Prahy na dani z příjmu právnických osob 
za zdaňovací období roku 2023 - poskytnutí účelového neinvestičního 
příspěvku na provoz za účelem spolufinancování lyžařských výcvikových 
kurzů primárně pro žáky 7. tříd ve školním roce 2024/2025 400.000 Kč 218
Na § 3113 - Základní školy, Neinvestiční příspěvek - ORG 132004 - ZŠ
Vybíralova, ÚZ 99 - finanční prostředky od HMP ve výši 100 % podílu MČ 
na daňové povinnosti hl. m. Prahy na dani z příjmu právnických osob za 
zdaňovací období roku 2023 - poskytnutí účelového neinvestičního 
příspěvku na provoz za účelem spolufinancování lyžařských výcvikových 
kurzů primárně pro žáky 7. tříd ve školním roce 2024/2025 696.000 Kč 218
Na § 3113 - Základní školy, Neinvestiční příspěvek - ORG 132005 - ZŠ
Bří Venclíků, ÚZ 99 - finanční prostředky od HMP ve výši 100 % podílu 
MČ na daňové povinnosti hl. m. Prahy na dani z příjmu právnických osob 
za zdaňovací období roku 2023 - poskytnutí účelového neinvestičního 
příspěvku na provoz za účelem spolufinancování lyžařských výcvikových 
kurzů primárně pro žáky 7. tříd ve školním roce 2024/2025 320.000 Kč 218
Na § 3113 - Základní školy, Neinvestiční příspěvek - RG 132006 - ZŠ
Šimanovská, ÚZ 99 - finanční prostředky od HMP ve výši 100 % podílu 
MČ na daňové povinnosti hl. m. Prahy na dani z příjmu právnických osob 
za zdaňovací období roku 2023 - poskytnutí účelového neinvestičního 
příspěvku na provoz za účelem spolufinancování lyžařských výcvikových 
kurzů primárně pro žáky 7. tříd ve školním roce 2024/2025 344.000 Kč 218
CELKEM 2.480.000 Kč



07 - ODBOR INFORMAČNÍCH A KOMUNIKAČNÍCH TECHNOLOGIÍ

Přesun mezi závaznými ukazateli
(z Odboru řízení ekonomiky a školství - oddělení školství)

Rozpočtové
opatření

Na § 6171- Činnost místní správy - Investice - Nevyčerpaná část
peněžních prostředků alokovaná na projekt Corrency, oblast školství - 
pořízení tiskárny na potisk zaměstnaneckých karet 151.200 Kč 221
CELKEM 151.200 Kč

10 - ODBOR ŽIVOTNÍHO PROSTŘEDÍ

Přesun mezi závaznými ukazateli 
(na Odbor hospodářské správy)

Rozpočtové
opatření

Z § 3745 - Péče o vzhled obcí a veřejnou zeleň, Ochranné pomůcky -22.000 Kč 222
CELKEM -22.000 Kč

Přesun mezi závaznými ukazateli
Rozpočtové

opatření

Z § 3421 - Využití volného času dětí a mládeže, Opravy a udržování -200.000 Kč 223
Z § 3722 - Sběr a svoz komunálních odpadů, Nákup ostatních služeb -80.000 Kč 223
Na § 3745 - Péče o vzhled obcí a veřejnou zeleň, Nákup ostatních služeb - 
na zajištění údržby zeleně 280.000 Kč 223
CELKEM 0 Kč

13 - ODBOR SPRÁVNÍCH AGEND A PŘESTUPKŮ

Přesun mezi závaznými ukazateli 
(z Odboru řízení ekonomiky a školství)

Rozpočtové
opatření

Na § 3399 - Ostatní záležitosti kultury, církví a sdělovacích prostředků, 
Nákup materiálu jinde nezařazený - Zajištění finančních prostředků na 
nákup květin - státoobčanské sliby 7.000 Kč 224
CELKEM 7.000 Kč


